ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA M UNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 012/2015

Homologa e publica no Diário Oficial do
Município de Simões Filho, Bahia, o
resultado da apuração das Eleições para
Diretores e Vices Diretores Escolares e dá
outras providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de
Simões Filho, no uso de suas atribuições legais que confere o art. 29, da Lei
897/2012.

CONSIDERANDO o disposto nos Art. 56 e 58 da Lei nº 729/2007, Art. 9º da Lei
nº 732/2007 e no Decreto nº 632/2014, que dispõem sobre Eleições Diretas
para Diretores e Vices Diretores da Rede Municipal de Ensino do Município de
Simões Filho, Bahia.

RESOLVE:

 Art. 1º - Homologar o resultado da apuração das eleições para Diretores

e Vices Diretores Escolares, realizadas no dia 10/12/2015 nas Escolas da Rede

Municipal Ensino de Simões Filho-BA, de acordo com ata de apuração da

Comissão Eleitoral Central – CEC, conforme  relação em anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Secretário, 16 de Dezembro de 2015.

Jorge Salles
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA M UNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DE DIRETORES E
VICE DIRETORES POR ESCOLAS

1. ESCOLA MUNICIPAL ANDREÉ MAQUIL

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Marildes de Jesus Santos
VICE DIRETOR MATUTINO: Rita Magali Magarão Araujo
VICE DIRETOR VESPERTINO:Geane Valadão Menezes

2. ESCOLA MUNICIPAL CENTRO COMUNITÁRIO CRISTO REI

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Luiza Lima da Anunciação Alves
VICE DIRETOR MATUTINO: Luciene Rodrigues
VICE DIRETOR VESPERTINO: Patrícia Guimaraes Alves de Araujo

3. ESCOLA MUNICIPAL ENOCK PIMENTEL TOURINHO

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Luiz Paulo Barbosa de Miranda
VICE DIRETOR MATUTINO:Julicia Maria do Santos Oliveira

4. ESCOLA MUNICIPAL HILDÉRICO PINHEIRO

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Ligia Brito dos Santos
VICE DIRETOR MATUTINO: Silvia Souza de Almeida Oliveira

5. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MUNICIPAL JUCIETE MOTA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Arlene de Santana Santos Nobre
VICE DIRETOR MATUTINO:Evanildes dos Santos Souza
VICE DIRETOR VESPERTINO: Claudia Nicácio dos Santos

6. ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Rosangela Maia
VICE DIRETOR MATUTINO:Reneide de Santana Anunciação
VICE DIRETOR VESPERTINO:Lucineri do Nascimento Viana
VICE DIRETOR NOTURNO:Cleidjane de Jesus Gonçalves

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA M UNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

7. ESCOLA MUNICIPAL APOLINÁRIO BORGES

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Raquel Souza de Jesus
VICE DIRETOR MATUTINO: Cassia Firmo de Oliveira
VICE DIRETOR VESPERTINO: Edilene Maria dos Santos

8. ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE SOUZA CHAVES

CHAPA ELEITA
DIRETOR: LUZIA DOS SANTOS ARAUJO
VICE DIRETOR: JERUSA SANTOS CORREIRA PEREIRA
VICE DIRETOR: RAFAEL LIBERATO OLIVEIRA BORGES
VICE DIRETOR: EDNALVA IRENE DE SOUZA

9. CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE

CHAPA ELEITA
DIRETOR:  Lívia Maria Freire da Cruz
VICE DIRETOR MATUTINO:Suse Nunes Alves
VICE DIRETOR VESPERTINO: Maria Gorete Lima Magalhães

10. ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Eliana Tranquilino dos Santos
VICE DIRETOR MATUTINO: Helena Alves Santos Sousa
VICE DIRETOR VESPERTINO: Adailson Ferreira dos Santos

11. ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Luciene Georgina Moura Menezes
VICE DIRETOR MATUTINO:Leticya Silva dos Reis
VICE DIRETOR VESPERTINO:Jocimeire dos Santos

12. ESCOLA MUNICIPAL HAYDEE MARIA DE SANTANA

CHAPA ELEITA
DIRETOR:  Ines Rebouças de Santana
VICE DIRETOR MATUTINO: Conceição Antônia do Nascimento

13. ESCOLA MUNICIPAL PROFª HERMELINDA DE SOUZA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Durvalina das Virgens Brito
VICE DIRETOR MATUTINO:Francineide Veríssimo dos Santos
VICE DIRETOR VESPERTINO: Valdirene Pereira de Pinho

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA M UNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

14. ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTAZAR

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Maria de Fátima Nogueira
VICE DIRETOR MATUTINO: Juliana Gomes de Brito

15. ESCOLA MUNICIPAL LUTERANA CONCORDIA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Maria Leci Cavalcante de Araujo
VICE DIRETOR MATUTINO: Ana Rita de Jesus Santos
VICE DIRETOR VESPERTINO: Maria Emília de Jesus Lima

16. CENTRO COMUNITÁRIO  NOSSA SENHORA DA LUZ

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Jaciara Souza Borges
VICE DIRETOR MATUTINO:Aimá da Silveira Fagundes
VICE DIRETOR VESPERTINO:Catia de Cassia Reis Santos

17. ESCOLA MUNICIPAL  PROFESORA ODETE CONCEIÇÃO

CHAPA ELEITA
DIRETOR:  Denise Laurencia de Almeida Alves
VICE DIRETOR MATUTINO: Maria do Carmo dos Santos Souza
VICE DIRETOR VESPERTINO: Luciana Maria do Nascimento Oliveira

18. CRECHE  RAILDA DE OLIVEIRA

CHAPA ELEITA
DIRETOR:  Margarete da Silva Paiva
VICE DIRETOR MATUTINO:Naith Lane Santos Queiroz

19. ESCOLA CENTRO COMUNITÁRIO DA RESSURREIÇÃO

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Glacia leda Cerqueira da Cruz
VICE DIRETOR MATUTINO: Vilma Conceição Santos de Jesus

20. ESCOLA CRECHE RETRATO DE PUREZA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Maria do Socorro da Silva Machado
VICE DIRETOR MATUTINO: Raimunda Gomes dos Santos

21. ESCOLA REVERENDO RODRIGO SANTANA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Sheirlesda Silva Pereira  Santana
VICE DIRETOR MATUTINO: Maria Cleta dos Santos Andrade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA M UNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

22. ESCOLA MUNICIPAL DE ARATU

CHAPA ELEITA
DIRETOR: Adriana de Almeida Santos
VICE DIRETOR MATUTINO: Rose Mary Evangelista Santos Neri

23. CRECHE ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: MIRIAN BORGES DOS SANTOS SENA
VICE DIRETOR MATUTINO: Jucilene Dias Maranhão
VICE DIRETOR VESPERTINO: Rosangela Maia de Jesus Conceição

24. ESCOLA MUNICIPAL SOFIA AUGUSTA

CHAPA ELEITA
DIRETOR: ELINETE DE OLIVEIRA SOUZA
VICE DIRETOR MATUTINO: ANA CLAUDIA SOUZA DE JESUS
VICE DIRETOR VESPERTINO:

25. ESCOLA MUNICIPAL AUREA NASCIMENTO

CHAPA ELEITA
DIRETOR:  Sônia Gomes Oliveira da Cunha
VICE DIRETOR MATUTINO: Girlene Bispo da Silva

ELEIÇÕES INVALIDADES

1. COLÉGIO MUNICIPAL PADRE LUIZ PALMEIRA

2. COLÉGIO MUNICIPAL GEORGINA DE SOUZA SIMÕES

DESISTENTE DA ELEIÇÃO

1. CRECHE ESCOLA MUNICIPAL SEMEAR